
  

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 

Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Č. j: 5/2023                              20. 9. 2023 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 20. 9. 2023 od 18.30 

hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Barbora Zdráhalová, Ing. Pavel Zavoral, Pavel Zanáška, Ing. Aneta Prokopová 

 (viz prezenční listina příloha č. 1)  
 

Omluveni:  Ing. Ondřej Nebuchla 

 

 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast šesti členů 

zastupitelstva obce (dále jen ZO), což znamená, že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 4/2023 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány námitky.  

 

Zapisovatelem byla pověřena paní: Ing. Aneta Prokopová 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Pavel Zanáška, Barbora Zdráhalová K návrhu nebyly podány další připomínky. 

 Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení bodů: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Program jednání  

  1. Kontrola úkolů z minulých zasedání 
  2. Projednání návrhu rozhodnutí o dalším postupu pořizování změny č. 1 ÚP Míškovice 

  3. Žádost o navýšení neinvestičního příspěvku na provoz MŠ Míškovice 

  4. Žádost DH Malenovjanka o finanční příspěvek 

  5. Pronájem nebytových prostor v budově OÚ č. p. 46 

  6. DSO Mikroregion Žídelná – další členský vklad 

  7. Rozpočtové opatření č. 5/2023 

  8. Různé 

 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění. 
Výsledek hlasování:   Pro 6      Proti 0   Zdrželi se 0    

Usnesení č. 5/1/2023 bylo schváleno. 

 

 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
 Uzavřeny smlouvy:  

 - Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330066457/001-ADS  

 - Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330078685/001-ADS  

 - Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330072195/009-ADS 

 Zveřejněn záměr pronajmout nebytové prostory v 1. patře budovy OÚ č. p. 46 

 Záměr směnit část pozemku (8 m2) parc. č. 245/22  zapsaném u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Holešov, na listu vlastnictví 478 za část pozemku (8 m2) parc. č. 245/21 zapsaném u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Holešov, na LV 10001 – dosud nezveřejněn, čeká se na geometrický plán. 
 Uhrazen neinvestičního příspěvku ve výši 23 917,64 Kč pro DSO Mikroregion Žídelná, Lechotice 100, 768 52 Míškovice, IČO 70801819 

 

Ad2)  Projednání návrhu rozhodnutí o dalším postupu pořizování změny č. 1 ÚP Míškovice Starosta seznámil ZO se Žádostí Ing. Petra Klennera o projednání návrhu rozhodnutí o dalším postupu pořizování změny č. 1 ÚP Míškovice.  Jelikož byla při zpracování a projednávání návrhu územního plánu překročena lhůta 1 roku od předchozího rozhodnutí ZO je pořizovatel povinen předložit ZO návrh rozhodnutí o dalším postupu pořizování změny č. 1 ÚP Míškovice. Zprávu zpracoval Ing. Petr Klenner, Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, útvaru územního plánování. 
 

              Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje návrh rozhodnutí o dalším postupu při pořizování 

změny č. 1 ÚP Míškovice - opatření proti průtahům při pořizování územního plánu podle § 56 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Zprávu zpracoval Ing. Petr Klenner, Městský úřad Holešov, Odbor 
územního plánování a stavebního řádu, útvaru územního plánování. (viz příloha č. 3) 

 

 Výsledek hlasování:   Pro  6     Proti  0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5/2/2023 bylo schváleno. 
 

Ad3) Žádost o navýšení neinvestičního příspěvku na provoz MŠ Míškovice 

 Starosta předložil ZO žádost PO Mateřské školy Míškovice o navýšení příspěvku na provoz pro letošní rok o 50 tis Kč z důvodu zdražení plynu a elektrické energie. 
  V rozpočtu MŠ na letošní rok na energie vyčleněno 80.000,- 
  Vyúčtování el. energie činilo 39.099,38 (v loňském roce 21.380,55). 
  Vyúčtování plynu činilo 74.336,68 (v loňském roce 27.895,33) K 31. 12. 2022 skončila fixace ceny za 

plyn. 

      

  Návrh usnesení:  
 Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele na 
provoz příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, IČ 75021587 na rok 
2023 ve výši 50.000 Kč. Celkový neinvestiční příspěvek pro rok 2023 činí 400.000 Kč. 

   

  Výsledek hlasování:   Pro  6    Proti 0   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 5/3/2023 bylo schváleno. 
 

Ad4)  Žádost DH Malenovjanka o finanční příspěvek 

  Starosta předložil ZO žádost o sponzorský dar na činnost pro dechovou hudbu Malenovjanku. Kapela každoročně doprovází v obci oslavy svátku sv. Floriána. 
 

         Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2000 Kč pro 

dechovou hudbu Malenovjaku, 

 

 Výsledek hlasování:   Pro 6     Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/4/2023 

 



  

 

Ad 5) Pronájem nebytových prostor v budově OÚ č. p. 46 

  Ve dnech 22. 8. až 7. 9. 2023 byl zveřejněn záměr pronajmout nebytové prostory v 1. patře budovy OÚ č. p. 46 (bývalá čekárna ordinace). Tento záměr byl schválen zastupitelstvem obce na veřejném zasedání 
dne 16. 8. 2023 na základě Žádosti o pronájem 

 Během zveřejnění záměru se nepřihlásil žádný jiný zájemce ani nebyly podány žádné připomínky. 
  
 

Návrh usnesení:  
 Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje pronájem nebytových prostor v 1. patře budovy OÚ č. p. 
46, která je součástí pozemku parc. st. č. 17/1 zapsaném u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 
Katastrální pracoviště Holešov, na listu vlastnictví 10001, místnost o rozloze 14 m2 (bývalá 
čekárna ordinace), paní , na dobu  
neurčitou od 1.10.2023, za nájemné ve výši 1000 Kč/měsíc.  

 

 Výsledek hlasování:   Pro 6       Proti 0   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno. 

 

 

Ad 6)  DSO Mikroregion Žídelná – další členský vklad 

Starosta obce v souladu s ustanoveními Článku 12 Další vklady členský obcí odst 3-5 Stanov dobrovolného svazku obcí Mikroregion Žídelná a na základě usnesení č. MŽ/2023/068/04 ze dne 24. 5. 
2023 členské schůze DSO o schválení finanční spoluúčasti obcí DSO na projektu „Vytvoření strategických dokumentů pro Mikroregion Žídelná“ předkládá zastupitelstvu obce ke schválení poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 5 677,29 Kč. 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši  5 677,29 

Kč pro DSO Mikroregion Žídelná, Lechotice 100, 768 52 Míškovice, IČO 70801819 na finanční 
spoluúčast obce u projektu „Vytvoření strategických dokumentů pro Mikroregion Žídelná“ 

 

 Výsledek hlasování:   Pro 6       Proti 0   Zdrželi se 0  
Usnesení č. 5/6/2023 bylo schváleno 

 

 

Ad 7)  Rozpočtové opatření č. 5/2023 

 Dále starosta předkládá ZO ke schválení Rozpočtové opatření č. 5/2023  Příjem: 108.000 Kč (17 tis pol. 1381, 28 tis par. 3392, 10 tis par. 3632, 53 tis par. 3725)   Výdej:   108.000 Kč (-50 tis par. 1032, 50 tis par. 3111, 92 tis par. 3392, -40 tis par. 3639, 50 tis par. 

6171, 6 tis par. 6409) 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2023.  

  Výsledek hlasování:   Pro 6     Proti 0    Zdrželi se 0   

Usnesení č. 5/7/2023 bylo schváleno 

 

 

Ad 8)  Různé 

 

 ----------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Zápis byl vyhotoven dne: 27. 9. 2023 

Zapisovatel:   Ing. Aneta Prokopová  ………………………………………… 

 Ověřovatelé:  
Datum podpisu:                ..…………………………..        Barbora Zdráhalová                ……………………………………………… 

 

 

Datum podpisu:  ……………………………    Pavel Zanáška              ……………………………………………… 

 

Starosta:     

Datum podpisu:  ……………………………     Josef Polaštík       ..……………….…………………………… 

 Přílohy zápisu:  Prezenční listina členů ZO Prezenční listina občanů a hostů Zpráva Ing. Petra Klennera – Návrh rozhodnutí o dalším postupu pořizování Změny č. 1 ÚP Míškovice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 5/2023, které se 
konalo dne 20. 9. 2023 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
 Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo následující usnesení:  
SCHVÁLILO: 

 

Usnesení č. 5/1/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, 
zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
 

 

  Usnesení č. 5/2/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje návrh rozhodnutí o dalším 
postupu při pořizování změny č. 1 ÚP Míškovice - opatření proti průtahům při pořizování 
územního plánu podle § 56 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zprávu zpracoval Ing. Petr Klenner, Městský 
úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, útvaru územního plánování. (viz 

příloha č. 3) 

 
 

Usnesení č. 5/3/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje navýšení neinvestičního 
příspěvku zřizovatele na provoz příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice, okres 
Kroměříž, IČ 75021587 na rok 2023 ve výši 50.000 Kč. Celkový neinvestiční příspěvek pro rok 

2023 činí 400.000 Kč. 
 

  Usnesení č. 5/4/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí finančního daru ve 
výši 2000 Kč pro dechovou hudbu Malenovjaku, 
 

 

Usnesení č. 5/5/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje pronájem nebytových prostor 

v 1. patře budovy OÚ č. p. 46, která je součástí pozemku parc. st. č. 17/1 zapsaném u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Holešov, na listu vlastnictví 10001, 

místnost o rozloze 14 m2 (bývalá čekárna ordinace), paní 
bytem , na dobu neurčitou od 1.10.2023, za nájemné ve výši 1000 Kč/měsíc.  
 

 

Usnesení č. 5/6/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí neinvestičního 
příspěvku ve výši  5 677,29 Kč pro DSO Mikroregion Žídelná, Lechotice 100, 768 52 Míškovice, 
IČO 70801819 na finanční spoluúčast obce u projektu „Vytvoření strategických dokumentů pro 
Mikroregion Žídelná“. 

 

 

Usnesení č. 5/7/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2023.  

 

 

 

 

 
 

 


